1

UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HOÀ  HIẾU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND

V/v giao nhiệm vụ cho cán

bộ, công chức

Hoà Hiếu, ngày       tháng 01  năm 2024

  Kính gửi: Cán bộ, công chức UBND phường Hoà Hiếu.

Ngày  02  tháng 01 năm 2024, UBND phường Hòa Hiếu tổ chức họp giao

ban đầu tuần, triển khai một số nhiệm vụ trong tuần, nhiệm vụ trong năm 2024.

Thành phần tham dự họp gồm: Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND; công chức, bán

chuyên trách UBND; Trưởng công an phường, Ban bảo vệ dân phố.

Sau khi nghe:

Báo cáo kết quả tình hình thực hiện nhiệm vụ tuần vừa qua, phương hướng

trong thời gian tới của cán bộ, công chức đồng chí Nguyễn Kim Hải - chủ tịch

UBND phường kết luận, giao nhiệm vụ như sau:

1. Đồng chí Hồ Xuân Hùng – PCT UBND

- Chỉ đạo công chức thực hiện tốt các nhiệm vụ về các lĩnh vực Địa chính

– xây dựng – đô thị &môi trường; công tác văn hoá – xã hội; công tác cải cách

hành chính, phòng chống tham nhũng, thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ Đề án

06/CP.

- Chỉ đạo làm tốt công tác giải toả hành lang An toàn giao thông, kiểm tra,

kiên quyết xử lý việc các hộ kinh doanh buôn bán có dựng mái che, biển bảng lấn

chiếm hành lang…

2. Đồng chí Phạm Văn Minh, ĐC-XD.

- Làm tốt công tác tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính liên quan đất

đai - xây dựng - đô thị - môi trường.

- Tiếp tục phối hợp với Ban QLDA thị xã thực hiện GPMB các dự án Khu

đô thị Long Sơn 1, dự án tuyến đường ngang N7, D3, và dự dán khuôn viên Bàu

Sen.

- Báo cáo Thống kê đất đai năm 2023 gửi UBND thị xã.

- Tổ chức giải quyết đơn của ông Đào Văn Thương, khối Tân Phú theo nội

dung Công văn số 516/UBND ngày 25/12/2023 của phòng Tài nguyên môi

trường. Đơn ông Hồ Xuân Thái, khối Tân Liên về việc đòi thường đền bù dự án

Lâm Viên Bàu Sen.

3. Đồng chí Nguyễn Thái Anh, ĐC-XD

- Làm tốt công tác tiếp nhận hồ sơ đề nghị cấp quyền sử dụng đất cho nhân

dân tại 02 khối: Kim Tân, Tân Tiến theo đúng trình tự, đúng quy định.

- Tăng cường công tác kiểm tra vệ sinh môi trường, mương thoát nước, trật

tự xây dựng đô thị, các hộ xây dựng đã được cấp phép, không để các trường hợp

xảy ra vi phạm trên địa bàn.

 2

- Làm công văn gửi UBND phường Quang Phong về phản ánh kiến nghị

của cử tri về việc Công ty chế biến gỗ Lâm Sản gây tiếng ồn ảnh hưởng tới sinh

hoạt của người dân xung quanh.

- Kiểm tra tuyết đối không để hộ gia đình Phan Hoài Nam (hộ khẩu thường

trú phường Quang Tiến) có thửa đất ở khối Đồng Tâm san lấp đất rừng trái mục

đích.

- Tham mưu, hướng dẫn hộ bà Từ Thị Xây, khối Quyết Thắng làm đúng

quy trình, thủ tục nếu có nhu cầu hiến đất. Hướng dẫn hộ gia đình làm hồ sơ chứng

thực theo đúng quy định.

- Phối hợp Công an phường, các ban ngành có liên quan kiểm tra, xử lý dứt

điểm việc các hộ kinh doanh có làm biển quảng cáo, dựng mái che lấn chiếm hành

lang ATGT.

- Làm việc với Công ty vệ sinh môi trường thống nhất lịch thu gom vận

chuyển rác thải từ nay đến đêm 30 Tết, tiến hành thông báo, làm việc với Ban cán

sự các khối.

4. Đồng chí Lê Ánh Lương – công chức TC -KT

- Phối hợp Chi cục Thuế tổ chức thu thuế môn bài.

- Tiếp tục công tác chuẩn hoá dữ liễu mã số thuế theo kế hoạch của Chi cục

thuế Phủ Quỳ II.

5. Đồng chí Châu Thị Lam Kiều - công chức TC -KT

- Tham mưu thực hiện các khoản chi: lương, phụ cấp, các khoản chi thường

xuyên theo đúng quy định của pháp luật.

- Cân đối ngân sách đảm bảo chi tiền lương, phụ cấp, các hoạt động trang

trí Tết Nguyên đán 2024.

6. Đồng chí Nguyễn Thị Bình – công chức VHXH

- Làm tốt công tác tuyên truyền trên hệ thống FM của phường các chủ trương

chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước: Tết dương lịch 01/01; Ngày truyền

thống học sinh, sinh viên 09/01; Ngày Tết trồng cây 11/01; tình hình an ninh trật tự

cuối năm. Tăng cường tuyên truyền chỉ thị về phòng chống pháo nổ, trật tự ATGT.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động trước, trong và sau Tết Nguyên

Đán 2024. Hướng dẫn các khối đăng ký các danh hiệu văn hóa năm 2024.

- Kiểm tra các hoạt động văn hoá, dịch vụ văn hoá, an toàn thực phẩm trên

địa bàn phường.

- Phối hợp các ban ngành đoàn thể, công chức tráng trí trụ sở cơ quan phường

đón Tết Nguyên đán 2024.

7. Đồng chí Nguyễn Thị Hồng Sơn – công chức VH-XH

- Lập danh sách quà Tết nguyên đán cho các đối tượng và thăm hỏi tặng quà

cho đối tượng Thương bệnh binh, Thân nhân liệt sỹ, các đối tượng chính sách năm

2024. Các cụ trong độ tuổi chúc thọ, mừng thọ năm 2024.

- Tham mưu kế hoạch tổ chức dâng hương, dâng hoa Nghĩa Trang liệt sỹ,

đài tưởng niệm nhân dịp Tết.

8. Đồng chí Phạm Hồng Thái – CHT Ban CHQS

 3

- Phối hợp với Công an phường, Ban bảo vệ dân phố và các ban ngành,

đoàn thể ra quân giải toả hành lang An toàn giao, chống tái lấn chiếm, tham gia

tuần tra tra, kiểm soát từ nay đến Tết Nguyên đán.

9. Đồng chí Chu Thị Thanh Quỳnh - công chức TP-HT

- Tiếp tục làm tốt công tác tiếp công dân thường xuyên, định kỳ; tham mưu

quy trình giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh khi có phát

sinh. Tiếp tục thực hiện tuyên truyền công tác giải quyết TTHC qua dịch vụ công

trực tuyến.

- Hoàn thành việc kê khai tài sản của cán bộ , công chức tiến hành niêm yết theo

quy định.

10. Đồng chí Phạm Thị Ánh, VP UBND

- Tiếp tục đôn đốc cán bộ, công chức thực hiện nghiêm Chỉ thị 26/CT-TTg của

Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 17-CT/TU của Ban thường vụ Tỉnh ủy Nghệ An về

tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan nhà nước.

- Phối hợp với Công đoàn phường tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức năm

2023.

- Tham mưu Tổng kết công tác chính quyền; công tác cải cách hành chính năm

2023, Nhiệm vụ năm 2024.

- Chủ trì, tổng hợp xây dựng vị trí việc làm của cán bộ, công chức theo hướng

dẫn của UBND thị xã.

- Tổng hợp, ban hành Chương trình công tác năm 2024.

11. Công an phường

- Chủ động nắm chắc mọi tình hình liên quan đến ANTT để kịp thời tham

mưu, giải quyết, không để đột xuất bất ngờ xảy ra. Chú trọng công tác nắm tình

hình liên quan đến người nước ngoài tạm trú trên địa bàn.

- Tăng cường kiểm tra, xử lý các cơ sở, hộ gia đình có kết hợp kinh doanh

không chấp hành nghiêm quy đinh về phòng cháy, chữa cháy trên địa bàn.

- Tăng cường đấu tranh, trấn áp các loại tội phạm và vi phạm pháp luật đặc

biệt tội phạm ma túy, trộm cắp tài sản, đánh bạc bằng các hình thức.

- Làm tốt công tác phòng ngừa tội phạm. Đẩy mạnh phong trào toàn dân

bảo vệ ANTQ, tăng cường công tác quản lý đối tượng hình sự, ma túy, án treo,

đối tượng cải tạo không giam giữ, tiếp tục lập hồ sơ quản lý và đưa các đối tượng

nghiện ma túy đi cai nghiện tập trung, đi cơ sở giáo dục.

- Thực hiện tốt công tác quản lý hành chính về trật tự xã hội, tập trung quản

lý ngành nghề kinh doanh có điều kiện, công tác lưu trú, tạm trú theo chức năng.

- Phối hợp các ban, ngành tổ chức tuần tra, kiểm soát đảm bảo ANTT trước, trong

Tết Nguyên đán Giáp Thìn.

12. Ban bảo vệ dân phố

 Tiếp tục làm tốt công tác tham gia giải tỏa hành lang ATGT chống tái lấn

chiếm, thường xuyên kiểm tra, phát hiện các hành vi vi phạm, các lĩnh vực: trật

tự xây dựng; trật tự đô thị; đất đai; vệ sinh, môi trường; hành lang ATGT…

 4

- Trên đây là Thông báo kết luận giao nhiệm vụ của đồng chí Nguyễn Kim

Hải – CT UBND phường tại cuộc họp giao ban đầu tuần, đề nghị cán bộ, công

chức nghiêm tục triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ-HĐND;

- Cán bộ công chức UBND phường;

- BCS 09 khối;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Xuân Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T15:38:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hồ Xuân Hùng<hunghx@thaihoa.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T15:42:42+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hoà Hiếu<hoahieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T15:42:47+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hoà Hiếu<hoahieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T15:42:52+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hoà Hiếu<hoahieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!